PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIAS

SEMADS

AVISOS E EDITAIS

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2025 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 253/2025
OBJETO
AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
PATOS-PB.

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO

R$ 2.493.167,09
dois milhões e quatrocentos e noventa e três mil e cento e sessenta e sete reais e nove centavos

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Data para cadastro de propostas:    13/08/2025 às 09:00 horas;
Data para abertura de propostas:    25/08/2025 às 09:00 horas;
Início da sessão pública de lances:   25/08/2025 às 09:01 horas (horário de Brasília).

Critério de Julgamento: menor preço
Situação: Divulgada no PNCP
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf;
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/.
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br
Telefone: (83) 993849765.

Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte,
Patos/PB.

PATOS - PB, 07 de agosto de 2025.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE

PREGOEIRO OFICIAL

AVISO DE CANCELAMENTO E REPUBLICAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2025 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 222/2025

PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2025

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2025

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Patos/PB, no uso de suas atribuições legais e em respeito aos
princípios da legalidade, transparência e publicidade que regem a Administração Pública, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO do Pregão Eletrônico nº 079/2025, cujo objeto é a
aquisição de caixas de som portáteis para uso pedagógico nas salas de aula da rede municipal de ensino.

O cancelamento se dá em razão da ausência de informações publicadas junto ao Tribunal de Contas do Estado
– TCE, o que compromete a regularidade do processo licitatório em sua forma atual. Desta forma, o certame
não deverá prosseguir e será republicado com os devidos ajustes e avisos corretos, a fim de garantir a lisura,
regularidade e plena competitividade do processo.

Desde já, informa-se que o novo certame será remarcado, através do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br), conforme será amplamente divulgado em novo aviso oficial.
Para quaisquer esclarecimentos adicionais, os interessados poderão entrar em contato pelo e-mail:
pregao@patos.pb.gov.br.

Patos/PB, 07 de agosto de 2025.

JOSÉ ARAÚJO DANTAS JUNIOR
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2025 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 266/2025

OBJETO
AQUISIÇÃO DE CAIXAS DE SOM PORTÁTEIS, DESTINADAS AO USO PEDAGÓGICO DO
PROFESSOR EM SALA DE AULA ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB REFERENTE AO PROCESSO 079/2025.

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO
 R$ 204.963,00 duzentos e quatro mil novecentos e sessenta e três reais

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Data para cadastro de propostas: 07/08/2025 às 10:00 horas;
Data para abertura de propostas: 20/08/2025 às 10:00 horas;
Início da sessão pública de lances: 20/08/2025 às 10:01 horas (horário de Brasília).

Critério de Julgamento: menor preço por item
Situação: Divulgada no PNCP
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf;
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/.
Informações complementares: E- mail: gerencialicitacao@patos.pb.gov.br
Telefone: (83) 993849765.

Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte,
Patos/PB.

PATOS - PB, 07 de agosto de 2025.

JOSÉ ARAÚJO DANTAS JÚNIOR
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

GOVERNO MUNICIPAL
NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB